



یکشنبه ۸ مرداد ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۸۲۰

ورزشی

اخبار

نفت آبادان – استقلال شاید بدون تماشاگر



ورزشگاه محل برگزاری مسابقه ۲ تیم صنعت نفت آبادان و استقلال در هفته نخست لیگ برتر باشگاه‌های کشور فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ اعلام شد. سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرد: دیدار ۲ تیم صنعت نفت آبادان و استقلال طبق برنامه اعلام‌شده قبلی روز جمعه ۱۳ مرداد ساعت ۲۱:۳۰ در ورزشگاه تختی شهر آبادان برگزار می‌شود. با توجه به ممیزی انجام‌شده زیرساخت‌های این ورزشگاه برای برگزاری مسابقه مناسب ارزیابی شد اما حضور تماشاگران در این مسابقه منوط به تأیید ایمنی سکوها از سوی نظام مهندسی و مراجع ذی‌صلاح است.

■ ■ ■

دیدار انتخابی برای تانک روس و سیداکوف برای جهانی بلگراد

در شرایطی که طی روزهای اخیر عنوان شده مسابقات جام کنکورد حکم دیدار انتخابی برای عبدالرشید سعدالله‌یف و ژائوریک سیداکوف را دارد اما سرمربی تیم‌های کشتی آزاد روسیه از برگزاری مبارزه رو در رو در جریان اردوی تیم‌های روسیه برای این ۲ کشتی‌گیر خبر داد. به گزارش ایسنا، حاجی مراد گاتسالوف سرمربی تیم‌های کشتی آزاد روسیه در این باره گفت: چرمن ویلف و علیخان جبرائیل‌اف نفرت برتر اوزان ۷۷ و ۹۷ کیلوگرم کشتی آزاد روسیه در مسابقات جام کنکورد حضور نداشتند و این مسابقات حکم دیدار آماده‌سازی برای ژائوریک سیداکوف و عبدالرشید سعدالله‌یف را داشت. بر همین اساس قرار است حدود ۲ هفته دیگر در جریان برگزاری اردوی تیم‌های چرمن ویلف و ژائوریک سیداکوف در وزن ۷۴ کیلوگرم و علیخان جبرائیل‌اف و عبدالرشید سعدالله‌یف در وزن ۹۷ کیلوگرم در دیدار انتخابی برای حضور در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ به مصاف هم بروند. ژائوریک سیداکوف دارنده مدال‌های طلای جهان و المپیک شب جمعه با شکست ۳ بر ۲ مقابل تیمور یوزونوف به مدال نقره جام کنکورد رسید و عبدالرشید سعدالله‌یف دارنده ۷ طلای جهان و المپیک نیز صاحب مدال طلا شد. در دیدار نهایی تاج آلدینوف مقابل سعدالله‌یف حاضر نشد تا تانک روس به عنوان قهرمانی برسد.

■ ■ ■

واپسین تلاش‌ها برای جذب بمبافکن ایرانی

اینتر و منجستریونایتد آخرین تلاش‌های‌شان را برای به خدمت گرفتن مهدی طارمی به کار خواهند گرفت. پس از شکست مذاکرات اینتر با روملو لولاکا، این تیم همچنان به دنبال یک مهاجم جدید در بازار است. نراتزوری ۴ میلیون پوند را در فهرست نهایی دارد. مذاکرات با رقیب اصلی اینتر، یعنی یوونتوس و پاسخ ندادن به تماس‌های باشگاه باعث عصبانیت هواداران و سران اینتر شده است و به همین خاطر مدیران این تیم ایتالیایی دیگر تمایلی به حفظ مهاجم بلژیکی ندارند. به نوشته گاتزتا دلو اسپورت، روزنامه سرشناس ایتالیایی، اینتر اکنون در حال بررسی مهاجمان باقی‌مانده در بازار نقل و انتقالات تابستانی است. مهدی طارمی، بمبافکن ۳۱ ساله ایرانی، در پورتو شهرتی برای خود دست‌وپا کرد. پورتو تمایلی به فروش قرضی طارمی ندارد و تنها خواهان فروش دائمی اوست. در کنار مهدی طارمی، جان لولاکا اسکاماکا، مهاجم وستهم نیز دیگر گزینه اینتر در بازار نقل‌وانتقالات تابستانی است. وستهم حاضر است به این بازیکن به صورت قرضی اجازه جدایی دهد. آلوارو موراتا، مهاجم ائتلیوکومادرید و فولارین بولاگون، بازیکن جوان آرسنال، دیگر گزینه‌های نراتزوری‌اند. گفته می‌شود از این جمع سیمنه اینزاگی علاقه زیادی به جذب آلوارو موراتا دارد و قصد دارد او را به خدمت بگیرد. روزنامه انگلیسی اسپرس هم خبر داده است منجستریونایتد نیز تلاش می‌کند بتواند مهدی طارمی را در روزهای آتی بخرد. طارمی با ارزش ۲۰ میلیون یورو مورد توجه تیم‌های زیادی قرار گرفته است. او فصل قبل با به ثمر رساندن ۲۲ گل و تدارک دیدن ۸ پاس گل در ۳۳ بازی لیگ برای پورتو توانایی‌های گلزنی و بازی‌سازی‌اش را به نمایش گذاشت. اریک تن‌هاخ تابستان امسال جذب یک مهاجم مرکزی را در اولویت قرار داده است اما بودجه باشگاه نامشخص است و آنها باید قوانین بازی جوانمردانه مالی را نیز رعایت کنند.

■ ■ ■

عصبانیت کریستیانو رونالدو و برخورد با فیلمبردار

کریستیانو رونالدو از تساوی برابر الشباب بسیار عصبانی و ناراحت شد که این باعث شد سرمربی پرتغالی تیم هم واکنش نشان دهد. به گزارش کوه، النصر در بازی آغازین خود در جام باشگاه‌های کشورهای عربی با تساوی بدون گل برابر الشباب متوقف شد. کریستیانو رونالدو از این تساوی بسیار عصبانی و ناراحت بود تا جایی که بعد از بازی، فیلمبرداری را که به او نزدیک شده بود از خود دور کرد و اجازه تصویربرداری به او نداد. رونالدو در این بازی به عنوان بازیکن جایگزین وارد زمین شد و گل هم زد که البته داور آن را آفساید و مردود اعلام کرد. کاسترو، سرمربی پرتغالی النصر، به عصبانیت کریستیانو رونالدو واکنش نشان داد و گفت: نگاه‌ها همیشه به کریستیانو رونالدو است. بله او ناراحت بود اما اگر نگاه کرده باشید او تنها بازیکن ناراحت تیم نبود، بلکه همه بازیکنان از این تساوی ناراحت و عصبانی بودند. جام باشگاه‌های کشورهای عربی به میزبانی عربستان در حال برگزاری است و ۱۶ تیم از کشورهای مصر، مراکش، الجزایر، تونس، عراق، قطر و امارات در ۴ گروه با هم رقابت می‌کنند.



تأیید انتقال مانه به عربستان توسط بایرن

باشگاه بایرن مونیخ جدایی ستاره مسلمانش را تأیید کرد. فابریزو رومانو خبرنگار مطرح ایتالیایی اعلام کرد بیانیه باشگاه بایرن مونیخ تأیید کرد سادوی مانه از ترکیب بایرن کنار گذاشته شده، زیرا «هناکرات درباره انتقال احتمالی در حال انجام است». معامله از قبل انجام شده است، سادوی مانه بازیکن جدید النصر است. توافقنامه بین طرفین برقرار است و فقط منتظر امضای اسناد هستند. مانه تصویری از خود با پیراهن النصر با رونالدو منتشر کرده بود.

نگاهی به تیم ملی فوتبال امید کشورمان که قرار است به المپیک ۲۰۲۴ پاریس صعود کند

طلسم را بشکن



است که در باشگاه‌های داخلی و خارجی شاغل هستند. هر تیمی برای برتری و موفقیت نیازمند ابزار خوب است و ایران هم از این قاعده مستثنا نیست. بازیکنانی از جمله الله‌یار صادمنش (هال‌سیتی)، یادگار رستمی (پوگون لهستان)، محمدامین حزبوی (السد قطر)، علی‌جواد کالمرز (روداکر کراد هلند) و سلیم توماج (فترباچچه ترکیه) لژیونرهای جوان فوتبال ایران هستند که در صورت حضور در تیم ملی امید می‌توانند نقش مهمی در صعود به المپیک داشته باشند. در میان بازیکنان داخلی نیز مهره‌های تاثیرگذاری در لیگ حضور دارند و دست‌عنایتی با حضور این بازیکنان پر خواهد بود. هر چند فشردگی مسابقات ملی و باشگاهی می‌تواند برخی بازیکنان لژیونر زیر ۲۳ سال را از تیم ملی امید دور کند اما رضا عنایتی و مسوولان از حالا باید در تعامل با سازمان لیگ و باشگاه‌های ایرانی، حداقل بتوانند برنامه‌ریزی لازم را بکنند تا بازیکنان داخلی را در اختیار داشته باشند.

پایه در ارزیابی عملکرد رضاعنایتی در تیم ملی امید می‌گوید: «تیم ملی امید عملکرد موفقی نداشت و باید بهتر از اینها کار کند. عنایتی مربی باتجربه و خوبی است که باید بازیکنان خود را با حضور در تورنمنت‌های مختلف بهتر بشناسد تا عیار تیم مشخص شود اما هنوز عیار تیمش مشخص نیست. به اعتقاد من فدراسیون باید به این رده سنی همانند تیم ملی بزرگسالان اهمیت بدهد». شاید با این زمان محدود، انتقاد از تیم ملی خیلی زود باشد اما می‌توانیم یک بار برای همیشه شیوه کار را تغییر دهیم و در مسیر کشورهایی مثل ژاپن و کره‌جنوبی قدم برداریم. چه بهتر که تمرکز تیم ملی امید روی مسائل حاشیه‌ای نباشد و با تمام قوا به سمت المپیک برود. صعود لذت‌بخشی خواهد بود اگر بی‌پهانه به المپیک برویم. ■ یک راهکار؛ جلسه و برنامه‌ریزی برای در اختیار گرفتن بازیکنان

مهم‌ترین مساله برای جلوگیری از مشکلات قابل پیش‌بینی در مسیر صعود به المپیک، استفاده از بازیکنانی

بگویییم قرعه تیم ملی بد نبود یا در گرما تمرین می‌کردیم و جو ورزشگاه خوب نبود، به هیچ‌وجه توجیه خوبی برای نتیجه نگرفتن نیست، چرا که در رقابت‌های مهم‌تر از جمله انتخابی المپیک، قطعاً حرفان ایران سخت‌تر هستند و جو ورزشگاه و گرمای هوا هم مواردی نیست که فدراسیون فوتبال ایران بتواند برای‌شان کاری کند. بنابراین کادر فنی تیم ملی از حالا نباید طوری صحبت کند که راه را برای پهنانه‌های اینچنینی بعد از ناکامی احتمالی در صعود به المپیک ۲۰۲۴ باز کرده باشد. تیم ملی المپیک ایران در هر دوره با توپ پر پا به مسابقات می‌گذارد و هدفش صعود به المپیک است اما دست‌خالی به خانه بازمی‌گردد و نمی‌تواند موفقیتی به دست آورد. پهنانه‌ترشی‌ها در این شرایط تنها بار را از روی دوش مسوولان تیم برمی‌دارد. شاید آنها می‌دانند این دوره هم امید چندانی برای صعود تیم ملی امید نخواهیم داشت. اگر این مساله وجود نداشت، بی‌پهانه برای پیشرفت تیم ملی امید تلاش می‌کردیم. میثم بالو، بازیکن سابق تیم‌های ملی

والیبال زیر ۱۶ سال ایران قهرمان آسیا شد

درخشش بدون توقف

را به آینده این رشته ورزشی امیدوار کردند اما دیروز یک قهرمانی شیرین و فوق‌العاده دیگر برای والیبال ایران به ثبت رسید؛ جایی که شاگردان آرژان صادقیانی موفق شدند در بازی فینال رقابت‌های زیر ۱۶ سال آسیا، زبکستان را شکست دهند و به مقام قهرمانی دست یابند. تیم ایران در ست نخست این مسابقه ۲۵ بر ۱۹ مغلوب میزبان شد که از حمایت هواداران بسیار زیادی در سالن برخوردار بود اما در سه‌های بعدی خود به ترتیب با امتیازهای ۲۵، ۲۲، ۲۵ و ۱۶ بر ۲۵ پیروزی رسید و به این ترتیب تیم ملی والیبال زیر ۱۶ سال



ایران در نخستین آزمون آسیایی خود موفق به کسب ۷ برد متوالی شد تا بدون شکست عنوان قهرمانی قاره کهن را به دست آورد. این تیم در رقابت‌های آسیای مرکزی نیز عنوان قهرمانی را کسب کرد. این بچه‌ها نوید یک آینده فوق‌العاده را برای والیبال ایران می‌دهند و از طرف دیگر نشان می‌دهد این رشته ورزشی چقدر در ایران محبوب شده است. حالا باید امیدوار باشیم که در بخش بزرگسالان نیز این موفقیت تیم‌های پایه تکرار شود تا بتوانیم مثل چند سال اخیر به گل برسید والیبال ایران نیز افتخار کنیم.

استقلال ۹ ماه بدون حامی مالی و درآمذایی

چشمه مشکلات؛ جیب خالی

مدت قرارداد، مدیران این باشگاه موفق به جذب اسپانسر یا حتی تمدید قرارداد قبلی نشدند و تا همین روزهای اخیر که درباره احتمال توافق با اسپانسر جدید اخباری منتشر شده، باشگاه بزرگ و پرطرفدار استقلال حامی مالی مشخصی نداشته و هنوز هم ندارد. حسین قربان‌زاده، رئیس سابق سازمان خصوصی‌سازی پیش از این اعلام کرده بود باشگاه استقلال در فصل منجر به قهرمانی ۱۸۰ میلیارد تومان درآمد داشته که به نظر می‌رسد بالاترین میزان درآمدی در یک فصل این باشگاه بوده و بر همین اساس در فصل بعد از قهرمانی نیز انتظار می‌رفت این درآمد با توجه به بالا رفتن تورم و افزایش نرخ دلار به میزان قابل توجهی افزایش یابد. در این صورت اگر استقلال در فصل گذشته موفق به جذب اسپانسر می‌شد، احتمالاً تا امروز بخش قابل توجهی از مطالبات اعضای فعلی تیم پرداخت شده بود و حتی بودجه قابل توجهی برای فصل جدید در اختیار داشت. حقیقت تلخ درباره باشگاه استقلال این است که در صورت جذب اسپانسر، در روزهای آتی باز هم حامی مالی جدیدی می‌تواند برای تأمین هزینه‌های فصل پیش رو به این باشگاه کمک کند و ۹ ماه فرصت جذب اسپانسر در فصل گذشته از دست رفته؛ خسارتی که قابل جبران به نظر نمی‌رسد و عامل اصلی بدهی‌های سنگین باشگاه استقلال است.



مبالغ قراردادها وجود نداشته باشد و آبی‌پوشان سخت‌ترین روزهای خود در یک دهه اخیر را تجربه کنند. بر اساس اسنادی که در اختیار خبرگزاری مهر است، آخرین قرارداد اسپانسر باشگاه استقلال اول آبان ۱۴۰۰ به امضا رسیده و در پایان یک دوره یک ساله اول آبان ۱۴۰۱ تمام شده است. اگرچه در متن تفاهنامه و در بخش مدت اعلام شده این تفاهنامه ۲ سال اعتبار دارد اما در تبصره اضافه

دلجویی عجیب توماس باخ از شمشیر باز اخراج شده و او کرانی

تبعیض در حد المپیک

کرد در صورتی که این ورزشکار او کرانی به المپیک صعود نکند، یک سهمیه اضافی به او اختصاص خواهد داد. باخ به ابراز همبستگی با ورزشکاران او کرانی و کمیته ملی المپیک او کران ادامه داد و نامه‌ای برای این ورزشکار نوشت و از او دلجویی کرد. از سویی فدراسیون بین‌المللی شمشیربازی (FIE) پس از این اتفاق، قوانین برگزاری مسابقات را تغییر خواهد داد. این فدراسیون قصد دارد احوال‌پرسی از راه دور را جایگزین دست دادن کند. این قانون به او کرانی‌ها اجازه می‌دهد به شمشیربازان روس نزدیک نشوند.

